

TIEN VARRELTA.

Tietäjän ensi numero ilmestyy syyskuun 15 p:nä.

Sananen astrologiasta. „Abstraheri“ kirjottaa meille: „Kun poikasena luin Z. Topeliuksen Välskärin kertomuksesta mystillisiä kuvauksia 16 vuosisadan astrologiasta, niin ajattelin jo silloin näitä asioita ja tätä tieteen suuntaa hyvin suurella epäilyksellä. Pidin tätä samanlaisena taikauskoisen ajan aateilmiönä, kuin koko muukin Topeliuksen kuvaama aika ja tapaukset osottivat. Toiselta puolen nämät kuvaukset kuitenkin kiinnostivat mieltäni suuresti. Entisestäään en tuntenut omistavani tässä asiassa minkäänlaista kokemusperäistä tietoa. Ja ilman sitä en pitänyt mitään asiaa oikein uskottavana. Kun Barleyn „Astrologian järjellinen perusta“ ilmestyi Suomen kielelle, ja olin kirjan läpi lukenut ja tutkinut tämän tieteen järjellistä perustaa kaikin puolin, niin jäi mieleeni vielä nytkin hyvin suuri epäily koko astrologiaa kohtaan, ja arvelinkin silloin, että kirja lienee monelle enemmän huvittava kuin hyödyttävä.

Omeksi sain kuitenkin muutakin tätä tiedettä käsittelevää kirjallisuutta käsiini sekä vanhojen uskontojen historioita tutkiessani luulin tulleeni huomaamaan, että ensimmäisiä mitä ihmiset palvelivat jumalinaan olivat luonnon voimat ja taivaankappaleet. Aurinko huomattiin niin suureksi tekijäksi ja luonnon elämän ylläpitäjäksi, että pian sitä ruvettiin jumalana kunnioittamaan. Sen jälkeen astuivat rinnalle toiset taivaan kappaleet. Luultiin, että taivaan kappaleet ovat eläviä sielullisia olentoja, jotka suuresti voivat vaikuttaa ihmisten kohtaloihin. Ruvettiin tarkoin pitämään näiden liikkeitä silmällä ja kaldealaisten luullaan ensimmäi kehittäneen tähteinselitysopin eli astrologian korkeimpaan muotoonsa missä se vanhalla ajalla esiintyi. Läpi vuosituhansien on sitten astrologia säilynyt voimallisena vaikuttajana ihmisten elämässä. Entinen maailman kuva – leveä lautanen, yllä taivas ja alla tuonela – on muuttunut uudemman tähtitieteen mukaan kokonaan toisenlaiseksi. Mutta sittenkin säilyi astrologia entisessä voimassaan, kehittyen 16 vuosisadalla Europan ehkä huomattavimmaksi tieteeksi. Nyt se on taasen viriämässä ja myöskin meidän maassamme.

Ajattelin: näin suurta huomiota herättänyt tieteen suunta ei voi olla paljasta humbugia; siinä täytyy olla jotakin huomioon otettavaa. Kun tässäkin lehdessä oli usein kirjoituksia astrologiasta, päätin perehtyä siihen kokemusperäisemmin. Ensimmäi vertailin Rafaelin efemeridejä, ja kun olin huomaavani aspektien pitävän paikkansa jotakuinkin hyvin, tilasin myöskin horoskoopin Uranielilta. Sitä olen ainoastaan vuoden ajan seurannut, mutta nyt jo voin sanoa, että olen kokonaan täytynyt muuttaa mielipidettäni astrologiaan nähden. Kohta luonteeni kuvauksesta horoskoopissani näin, että se piti täydellisesti paikkansa. Uraniel ei tuntenut minua siksi paljoa, että hän olisi voinut kuvata luonnettani niin täydellisenä. Toisekseen monet asiat ovat toteutuneet aivan niiden ennustusten mukaan kuin horoskoopissani on selitetty. Mutta niinkuin sanottu, olen sitä vasta vuoden ajan seurannut.

Mutta nyt voin jotenkin suurella varmuudella jo olla toista mieltä kuin ennen. Ja nähdessäni tästä lehdestä että ulkomailta tilatut horoskoopit eivät ole yhtä suurella huolella laitettut kuin esim. Uranielin, niin voin minä myös vakuuttaa, että huolellisuus ainakin on Uranielin horoskooppeja valmistettaessa taattu.

Myöskin paikkansa pitäväsyyteen nähden on oma horoskooppi minua sitkeänä epäilijänä suuresti hämmästyttänyt.“

Hiivatonta leipää. Eräs T. S. jäsen, hra K. K. kirjottaa meille: Uskon ravintokysymyksen piankin joutuvan „päiväjärjestykseen“ etenkin niissä piireissä, joissa harrastetaan koko ihmisolemuksen puhdistamista kelvolliseksi jumalalliselle elämälle. Sitäpaitsi koko terveydenhoito- ja ravintokysymys saanee piakkoin uuden käänteen, kaikesta vanhan tieteen vastustelusta huolimatta.

Tietäjässä julaistut otteet Zaradusht Hanish'in uudesta ravintotieteestä ovat kalleinta kultaa niiden harvalukuisten painotuotteiden joukossa, mitä tähänasti on kiehellämme julaistu luonnollisista elämäntavoista. Esim. hiiva leivän olen aina otaksunut olevan jotain kelvotonta, mutta en ole asiasta ennemmin mitään *tiennyt*. Vasta siitä luovuttuani tiedän, että hiivaleivän tahi muiden ravintoaineiden turmelijana on yhtä kelvotonta, kun se on alkoholijuomain tuottajana ihmiskunnalle.

Tietäjän viime numerossa olleen kehotuksen johdosta kertoa kokemuksia ruuan valmistuksessa, kerron muutamia hiivattoman leivän valmistusohjeita. Hanish'in mukaan hiivaton leipä kun on johonkin määrin vaikeata valmistaa, voi samaa ohjetta osaksi valmistamalla saada yksinkertaisemminkin sitä aikaan.

1:si. Grahamleipää.

Yhtä vesilitraa kohti:

1 ruokalusikall.	suolaa
2 ”	sokuria
2 ”	sulatettua kookosvoita.

Grahamjauhoja tarpeen mukaan.

Suola ja sokuri sulatetaan vedessä ja siihen sekoitetaan jauhoja niin paljon, että taikina on niin paksua kuin tavallisesti sen tulee olla. Viimeksi sekoitetaan voi. Noin $\frac{1}{4}$ jauhoista saa olla vehnä jauhoja. — Tästä taikinasta leivotaan, vaikka heti taikinan tehtyä, ohuenpuoleisia leipiä ja paistetaan kuten muitakin leipiä.

2:si. Piimäkakkua.

Kolmeen kupilliseen piimää (esim. kirnupiimää) vispataan $\frac{1}{2}$ kg jauhosokuria; tähän laitetaan vähitellen $\frac{1}{2}$ kg. vehnä jauhoja, joihin on sekoitettu 1 ruokal. soodaa. Kun tämä on vispattu, kaadetaan se hyväksi voideltuun muottiin ja paistetaan tasaisessa uuninlämmössä.

3:si. Grahamkeksiä.

$\frac{1}{2}$ kg.	grahamjauhoja.
60 gr.	kookosvoita.
$\frac{1}{4}$ lit.	kuorittua maitoa.
15 gr.	sokuria.
2 gr.	suolaa.

Kookosvoi sulatetaan, siihen sekoitetaan kylmä maito, sokeri ja suola ja sen jälkeen jauhot. Taikinaa vaivataan hyvästi, se kaulitaan heti laatoiksi, jotka eivät saa olla varsin ohuita, niistä leikataan keksiä ja keksit paistetaan hyvin vaalean ruskeiksi hyvässä lämmössä.

Tämä ohje on Hindheden mukainen ja erittäin hyödyllinen.

Nämä keksit ovat helposti sulavia, hyvänmakuisia, halpoja ja yksinkertaisia.

Toteenkäynyt ennustus. Tunnettu astrologi Sepharial lausui julkaisemassaan kalenterissa *The Green Book of Prophecies for 1910* (Vihreä kirja; ennustuksia vuodelle 1910) seuraavat kovaenteiset sanat:

„Vuosi 1910 on erityisesti huomattava, vaikka surullisella tavalla, kaikille joiden sydän toivoo menestystä maallemme (nim. Englannille) ja kuninkaallemme. Ikävällä huomataan merkkejä kansallistappiosta. (National bereavement). Voitteko huomata, mille taholle meidän on odotettava tätä suurta menetystä?“

Ja vielä suuremmaksi selvydeksi sisälsi almanakka vertauskuvan: ruumisarkun, jonka päällä oli kruunu, ja vieressä brittiläinen ja tanskalainen lippu puolitangossa. Tämä ennustus toteutui tarkalleen, kun Edvard kuningas äskettäin aivan äkkiä muutti manan majoille koko kansansa suureksi suruksi. (Tanskan hoviin koski tämä sen kautta, että kuningas Edvardin puoliso oli Tanskan kuninkaan tytär). Tämä tappio sattui Englannille nähtävästi sen johdosta, että molemmat pahat planeetat, Mars ja Saturnus yhtyivät Englantia hallitsevassa Oinaan merkissä.

Jos katsellaan Saturnuksen kulkua eläinradan merkkien läpi, lähestyi se hyvin likelle Suomen merkkiä, Kaurista, helmik. lopussa 1899, vetäytyi sitten vähän taaksepäin, astui täydelleen tähän merkkiin tammikuussa v. 1900 ja liikkui sitten siinä edestakaisin tammikuuhun asti v. 1903. Koko sen ajan oli

Suomelle pahin sortoaika. Kun Saturnus astui Venäjän merkkiin, Vesimieheen, seurasi heti kireät välit Japanin kanssa ja kun se vielä yhtyi Marsiin niinkuin kuningas Edvardin kuollessa puhkesi sota. Kun se toisen kerran Vesimiehestä yhtyi Marsiin, syntyi Moskovassa kapina ja verilöyly. Vesimiehestä kulki Saturnus Kaloihin, joka merkki m. m. hallitsee Portugalia, ja siellä murhattiin kuningas. Tämän (paitsi Suomea koskevan) kertoo Occult Review.

Jälleensyntyminen. Kuinka syvälle jälleensyntymisen aate jo on juurtunut nykyaikaiseen ajatteluun, johtuu mieleen kun Rudyard Kipling, viime vuotinen Nobel-palkinnon saaja, kuvaillessaan vuoden 2000 aikoja aivan kuin sivumennen huomauttaa, että silloin kaikki ihmiset jo tietävät olevansa „omat esi-isänsä, jotka ovat maan päälle palanneet“.

Kummitteluja Helsingissä. Helsingin Kalliossa on kesän aikana osaksi näyttäytynyt, osaksi muuten itseään ilmaissut joku rauhaton vainaja. Tapauksessa ei ole muuta merkittävää kuin se tapa, jolla yleisö kohtelee tällaisia ilmiöitä. Poliiseja lähetetään näkymättömiä olentoja kiinniottamaan, ihmiset sepittävät toinen toistaan kummallisempia juttuja ja sellainenkin lehti kuin Hufvudstadsbladet kertoo häikäilemättä poliisitutkimuksesta otsakkeella „Piru Kalliossa“ ja kutsuu koko ajan ilmestyjää „paholaiseksi“. Lyhyesti sanoen käyttäytyään aivan kuin olisi kysymyksessä jotakin ennen kuulumatonta, kuin maailmanhistoriassa olisi tapahtunut joku uusi ihme. Kaikkein rauhallisempia tuntuvat itse paikan asukkaat olevan eivätkä nähtävästi ole edes ajatelleetkaan ilmestystä kuvitellusta „pimeyden pääruhtinaasta“ johtuneeksi.

Pahan arvotus ja alkuperäinen kristinusko. Minkälainen oli se kristinuskon henki, joka „maailman voitti“ ja tuli uuden sivistyksen perustajaksi, näkyy seuraavasta „uskontunnuksesta“, jonka suuri kirkkoisä Gregorius Nyssalainen kirjotti „manikealaisia vastaan“, kuten otsake sanoo. Se usko pimeyteen, syntiin, pahaan, jota vastaan hän taisteli, on sittemmin aikojen kuluessa löytänyt tiensä itse kristinuskoon ja nykyään tuskin tiedetään, että kristinusko kerran on ollut uskoa ehdottomaan, kaikkikäsitävään Valoon, Hyvään, Sopuointuun ja Rauhaan. Kun turmeltunut manikealaisuus opetti, että hyvä ja paha tulevat ikuisesti pysymään sovittamattomina, niin kirjottaa tämä kristikunnan suuri pylväs heitä vastaan:

„Jos jotakin on pahaa, on se rangaistava (oik. pois karsittava). Mutta mikä on rangaistavaa, ei ole häviämätöntä. Ei siis mikään paha ole häviämätöntä.

Ei mikään häviäväinen ole luomatonta. Mutta paha on häviäväistä. Siis paha ei ole luomatonta.

Ei mikään ole *olemukseltaan* pahaa. Paha on siis vain ominaisuus (näennäinen ulkomuoto). Kaikki ristiriidat ovat häviäväisiä. Luomaton ei ole häviäväinen. Toisilleen vastakkaiset eivät ole häviämättömiä.

Ei mikään luomaton ole muuttuvaista. Mutta hyvä muuttuu, pahan voittamana. Hyvä siis ei ole luomatonta.

Luomattomaan ei koske mikään häviö eikä mikään häviäväinen. Mutta pahaan koskee häviö. Paha siis ei ole luomatonta.

Jumalalliset kirjoitukset sanovat, että rangaistukseen jätetään ei ainoastaan muut pahat vaan itse perkele. Mutta kaikki mikä jätetään rangaistavaksi, on muuttuvaista. Ei mikään muuttuvainen ole luomatonta. Ei mikään paha siis ole luomatonta.

Niissä, jotka kokonaan ovat toisilleen vastakkaisia, ei ole mitään yhteistä. Sentähden on välttämätöntä, että Se on olemassa, joka ei ole paha (eikä sen vastakohta, suhteellinen hyvä).

Se joka järkevästi pyrkii johonkin, saapuu niin pitkälle kuin hän voi ylettyä. Mutta paha kuuluu häviäväiseen ja sentähden se tulee tyhjäksi. Mutta jos se tulee tyhjäksi, ei se ole luomatonta.

Jos paha olisi luomatonta, olisi sille luonnostaan oltava paha. Mutta ei mikään, joka toimii luonnon (luontonsa) mukaan, tee syntiä. Se mikä ei tee syntiä, ei ole syyllinen. Mutta perkele on syyllinen. Se siis ei ole luomaton.

Luonnonmukainen parannusliike Karjalassa. Eräs arvoisa kirjeenvaihtajamme, K. K., kirjottaa meille:

„Luonnonmukaiset käsitteet elämän- ja parannustapojen alalla ovat länsimaissa ylipäänsä nykyaikojen ilmiöitä; samoin meillä Suomessakin. Jos 10 vuotta sitten meillä olisi joku julkisesti väittänyt, että esim. lääkärit ovat huonoja asiantuntijoita terveysopin alalla, että liha on tarpeetonta, jopa turmiollista ihmiselle,

että sairaudetkin voidaan ainoastaan luonnon avulla parantaa, olisi tällaista ihmistä epäilemättä pidetty harhaanjoutuneena intoilijana. *Tätä ja paljon enemmänkin* on meillä jo väitetty ja todistettu. Luonnonmukainen terveysliike on meillä edistynyt huomattavan nopeasti, ikäänkuin asian sisäisestä pakosta, ilman yleistä toimintaa liikkeen edistämiseksi. Muutos yleisessä mielipiteessä on monin paikoin maassamme niin suuri, että lääkäreiden ja apteekkarien työ on enemmällä puolella vähentynyt.

Erityisempää huomiota ja myötätuntoa ansaitsee osaksensa nykyään alkamassa oleva luonnonmukainen parannusliike Karjalassa ja osassa Savoia. On tavallista että reformiliikkeet alkavat jonkun yksityisen ihmisen toiminnan kautta ja liittyvät myöskin tällaisen uudistajan yhteyteen. Tällainen uudistaja, jonka ympärille Karjalan uusi terveysliike keskittyy, on rouva *Maalin Bergström*. Hänkin on paljon kärsinyt sairaudesta ja etsinyt apua lääkäreiltä, kunnes vihdoinkin Kuhnin „Uuden lääketieteen“ kautta sai apua luonnolta. Nähdessään kärsiviä ympärillään, tahtoi hän antaa apua muillekin, aluksi ainoastaan sairaiden omasta pyynnöstä. Tapahtui onnistuneita parantumisia. Tämä kiinnitti ihmisten huomiota uuteen parannustapaan. Yhä useampia sairaita alkoi tulla rouva *M. B.*ltä kysymään neuvoja; ensin Kirvusta, jossa rouva *B.* asuu, sitten muualtakin. Ihmisten huomio ja luottamus alkoi yhä laajemmista piireissä kiintyä rouva Bergströmiin siinä määrässä, että monen kuukauden kuluessa on joka päivä suuret joukot, usein satoja ihmisiä päivässä, käynyt rouva *B.*ltä parannusohjeita saamassa.

Taudintilan tutkimus tapahtuu etupäässä Kuhnin kasvonilmeopin avulla, jonka tuntemisessa rouva *B.* on saavuttanut suurta kokemusta. Kaikille annetaan samat yleiset ohjeet: Luopua täytyy lihasta, alkoholista, tupakasta, kahvista, teestä j. n. e. Useimmat lupaavat tämän tehdä. Taudintilaan soveltuvat kylvyt myös määrätään.

Monin kerroin vaikeampaa on luonnonlääkärin parannustyö kun „koululääkärin“ reseptinteko. Luonnonlääkäri muokkaa aina uutta maaperää, hänen täytyy potilaitensa mieliin istuttaa aivan uusia, useimmille ennestään tuntemattomia käsitteitä. Potilaitten entisiä ennakkoluuloja täytyy aina ahdistaa. Ja ne eivät hetkessä häviä!

On ymmärrettävää että näin laaja terveysliike vaikuttaa vain pinnalla, ainakin aluksi; taantumuskin on mahdollinen. Ihmiset etsivät parannusta vain sairaalle ruumiilleen. Mutta kuitenkin saavat sellaisia uusia vaikutteita, joita eivät ole ennen saaneet; ajatustoimintansa saa uutta sysäystä, niin sanoakseni. Joku ehkä alkaa ruumiillisen puhdistuksen tapahtuessa etsiä *henkistä* puhdistusta. Elämän tarkotukset täytyvät selvitä ihmisille vain vähitellen. Jumaluus käyttää erilaisia keinoja ihmisten johtamiseksi tietoon.

Heikkoja sairaita ei voi rouva *B.* ottaa hoitoonsa, kun ei ole sairashuonetta. Siksi ovat luonnonparannuksen harrastajat Karjalassa ryhtyneet toimiin ensimmäisen luonnonmukaisen Kuhne-parantolan aikaansaamiseksi maahanme. Parantolan paikka on Kirvussa kauniin Herajärven mäntymetsäisellä rannalla. Parantolaa nykyään rakennetaan aika vauhdilla, joutuakseen syksykesällä valmiiksi. Johtajaksi tulee rouva Bergström.

Parantolahankkeen toteuttamista varten muodostettiin tänä keväänä Wiipurissa osakeyhtiö nimellä „*Luonnonparantola Osakeyhtiö*“, jonka pääoma on Smk. 45,000.“

P. E:n luennot maailman uskonnoista. Eräs T. S:n helsinkiläinen jäsen, herra I. R., on lahjottanut Smk. 100: – Pekka Ervastian viimetalvisten luentojen painosta julkasemisen avustamiseksi.

Lahjoja Kustannusliikkeelle. Kirjojen tiliin: O. K. (Viipuri) 5: 75. Salaisen Opin rahastoon: H. S. 10: 75 X. Y. Z. 100: –.

UUSIA KIRJOJA.

C. W. Leadbeater, LUONNONHENGET. Hinta 60 p.

Prinsessa Karadja, SEITSEMÄN SAKRAMENTTIÄ JA NIIDEN SALAINEN MERKITYS.
Hinta 60 p.

T:ri *Nino Runeberg*, ALKEMI, PLANETMYSTIK OCH SYMBOLER. Hinta Smk. 2: 35.

H. P. Blavatsky, SALAINEN OPPI. Ensimmäinen osa, ensimmäinen nide. Hinta Smk. 7: —.

Teosofinen Kirjakauppa ja Kustannusliike.
Helsinki.

(Tietäjä 1910 Heinä-Elokuu N:o 7-8, ss. 283-288)